

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรณรงค์สร้างฝักรองตื้นบริเวณหนองน้ำบริเวณถนนหน้าวัดป่าสัก
 /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงสามพัน

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 100000 บาท

3. ลักษณะงาน
 โดยสังเขป ขุดลอกและปรับปรุงฝักรองตื้นบริเวณถนนหน้าวัดป่าสัก

4. ราคากลางจำนวน ณ วันที่ 6 มี.ค. 60 เป็นเงิน 75000 บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 11/ขบ 2/ร 5

5.2 11/ขบ มี.ค. 4 1/หน่วยที่ 1/5, 1/หน่วยที่ 2/5, 1/หน่วยที่ 3/5, 1/หน่วยที่ 4/5, 1/หน่วยที่ 5/5

5.3

5.4

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง นายวิชาญ นามะ, นายสมชาย นามะ, นายสมศักดิ์ นามะ, นายสมชาย นามะ, นายสมชาย นามะ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลุดน้ำใส อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ที่..... วันที่ ๖ มิถุนายน ๒๕๖๐

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างห้องน้ำผู้พิการ

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลลุดน้ำใส

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลลุดน้ำใส ที่ ๑๗๕/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๐ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างห้องน้ำผู้พิการองค์การบริหารส่วนตำบลลุดน้ำใส ตำบลลุดน้ำใส บ้านเดื่อ หมู่ที่ ๕ ตำบลลุดน้ำใส อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ ตามรูปแบบรายละเอียดและข้อกำหนดขององค์การบริหารส่วนตำบลลุดน้ำใส นั้น

บัดนี้คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว เสร็จเรียบร้อยแล้ว เป็นจำนวนเงิน ๗๕,๐๐๐ บาท (เจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน) อนึ่ง หากผู้เสนอราคาขายที่องค์การบริหารส่วนตำบลลุดน้ำใสเห็นสมควรจ้าง แตกต่างจากราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่องค์การบริหารส่วนตำบลลุดน้ำใสเห็นสมควรจ้าง เป็นฐานในการคำนวณ ให้งานพัสดุแจ้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางทราบ เพื่อจะได้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างให้สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ)

ประธานราคา

(นายธวัช พงษ์สุวรรณ)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางเพราพิลาส ภูมิณีพิทักษ์ภูวดล)

นักวิเคราะห์

(ลงชื่อ)จำเอก

กรรมการ

(สมใจ ชุ่มพะลัย)

นิติกรฯ

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นางสาวสุกฤตดา สุหนองบัว)

หัวหน้าสำนักปลัด

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลลุดน้ำใส

อนุมัติ

ไม่อนุมัติเพราะ.....

(ลงชื่อ)

(นายสุเทพ ดิอุดม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลุดน้ำใส

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างห้องน้ำสำหรับคนพิการและผู้สูงอายุ

สถานที่ก่อสร้าง ภายในองค์การบริหารส่วนตำบลกุดน้ำใส หมู่ที่ 12 ต.กุดน้ำใส อ.จัตุรัส จ.ชัยภูมิ
ฝ่าย/งาน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลกุดน้ำใส

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 6 มิถุนายน 2560

ลำดับ ที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน บาท	ค่า	รวม ค่าก่อสร้าง บาท	หมายเหตุ
			Factor F		
1	ประเภทงานอาคาร	57,375.38	17,637.38	75,012.76	Factor F 1.3074 - เงินส่วนหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - เงินประกันผลงาน 0% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ต้องปรับแต่ง - ระยะเวลาก่อสร้าง 30 วัน
สรุป		รวมเป็นเงิน		75,012.76	
		ปรับลดตามความเหมาะสม		75,000.00	
		คิดเป็นเงินงบประมาณ		75,000.00	
ตัวอักษร (เจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)					

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายรัช พงษ์สุวรรณ)

ความเห็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

ไม่เห็นชอบเพราะ.....

(ลงชื่อ).....นักวิเคราะห์

(นางเพราพิลาส ภูมิพิทักษ์ภูวดล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....นิติกร ฯ

(จำเอกสมใจ ชุ่มพะลัย)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....หัวหน้าสำนักปลัด

(นางสาวสุกานดา สุธนงบัว)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดน้ำใส

อนุมัติจำนวนเงิน บาท

ไม่อนุมัติเพราะ.....

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายสุเทพ ดิอุตม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดน้ำใส

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการงานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างห้องมีน้ำสำหรับคนพิการและผู้สูงอายุ

สถานที่ก่อสร้าง : ภายในสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลกุดน้ำใส

กอง : ต่าง

คำนวณราคาโดย : นายอริช พงษ์สุวรรณ

แบบเลขที่ :

หน่วยงาน : องค์การบริหารส่วนตำบลกุดน้ำใส

เมื่อวันที่ 4 เดือน มิถุนายน

รายการเลขที่ :

พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	สรุปราคาก่อสร้าง								
1	งานรากฐาน								
1.1	งานดินลูกรากฐาน	1	ลบ.ม.	-	-	148.00	148.00	148.00	
1.2	ทรายหยาบรองกันหลุม	0.1	ลบ.ม.	474.00	47.40	91.00	9.10	56.50	
1.3	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.08	ลบ.ม.	-	-	398.00	31.84	31.84	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	0.05	ตัน	2,429.00	121.45	-	-	121.45	
	- ทรายหยาบ	0.05	ลบ.ม.	474.00	23.70	-	-	23.70	
	- หินเบอร์ 1"2"	0.09	ลบ.ม.	551.00	49.59	-	-	49.59	
1.4	งานคอนกรีตรากฐาน	0.2	ลบ.ม.	-	-	498.00	99.60	99.60	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	0.1	ตัน	2,429.00	242.90	-	-	242.90	
	- ทรายหยาบ	0.12	ลบ.ม.	474.00	56.88	-	-	56.88	
	- หินเบอร์ 1"2"	0.22	ลบ.ม.	551.00	121.22	-	-	121.22	
1.5	งานเหล็กเสริมรากฐาน	0.0098	ตัน	-	-	4,100.00	40.18	40.18	
	- RB 9 มม.	0.01	ตัน	19,384.00	193.84	-	-	193.84	
	- ลวดผูกเหล็ก	0.35	กก.	60.00	21.00	-	-	21.00	
	รวมราคางานรากฐาน						1,206.70		
2	งานเสาต่อม่อ-เสา								
2.1	งานคอนกรีตเสา	0.31	ลบ.ม.	-	-	498.00	154.38	154.38	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	0.1	ตัน	2,429.00	242.90	-	-	242.90	
	- ทรายหยาบ	0.19	ลบ.ม.	474.00	90.06	-	-	90.06	
	- หินเบอร์ 1"2"	0.34	ลบ.ม.	551.00	187.34	-	-	187.34	
2.2	งานเหล็กเสริม	0.04	ตัน	-	-	4,100.00	164.00	164.00	
	- RB 9 มม.	0.03	ตัน	19,384.00	581.52	-	-	581.52	
	- RB 6 มม.	0.01	ตัน	20,388.00	203.88	-	-	203.88	
	- ลวดผูกเหล็ก	0.5	กก.	60.00	30.00	-	-	30.00	
2.3	งานฉาบเสา + ฐาน	0	ตร.ม.	-	-	100.00	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		จำนวนเงิน		ค่าแรงงาน		จำนวนเงิน		รวม ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม	ราคาต่อหน่วย	รวม	ราคาต่อหน่วย	รวม				
	รวมราคางานต่อมอ-เสา											1,654.08	
3	งานคาน												
3.1	งานคอนกรีตคาน												
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	0.19	ตบ.ม.	2,429.00	461.51	-	-	-	-	-	-	461.51	
	- ทรายหยาบ	0.12	ตบ.ม.	474.00	56.88	-	-	-	-	-	-	56.88	
	- หินเบอร์ 1"-2"	0.21	ตบ.ม.	551.00	115.71	-	-	-	-	-	-	115.71	
3.2	งานเหล็กเสริม	0.21	ตัน	-	-	4,100.00	861.00	-	-	-	-	861.00	
	- RB 9 มม.	0.02	ตัน	19,384.00	387.68	-	-	-	-	-	-	387.68	
	- RB 6 มม.	0.01	ตัน	20,388.00	203.88	-	-	-	-	-	-	203.88	
	- ลวดผูกเหล็ก	1.00	กก.	60.00	60.00	-	-	-	-	-	-	60.00	
	รวมราคางานคาน											2,146.66	
4	งานคอนกรีต												
4.1	งานคอนกรีต	0.52	ตบ.ม.	-	-	498.00	258.96	-	-	-	-	258.96	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	0.20	ตัน	2,429.00	485.80	30.00	30.00	-	-	-	-	485.80	
	- ทรายหยาบ	0.32	ตบ.ม.	474.00	151.68	30.00	30.00	-	-	-	-	151.68	
	- หินเบอร์ 1"-2"	0.57	ตบ.ม.	551.00	314.07	52.00	52.00	-	-	-	-	314.07	
4.2	งานทรายหยาบรองพื้น	0.10	ตบ.ม.	474.00	47.40	99.00	9.90	-	-	-	-	57.30	
4.3	งานเหล็กเสริม	0.01	ตัน	-	-	4,100.00	41.00	-	-	-	-	41.00	
	- RB 6 มม.	0.01	ตัน	20,388.00	203.88	52.00	52.00	-	-	-	-	203.88	
	- ลวดผูกเหล็ก	0.50	กก.	60.00	30.00	-	-	-	-	-	-	30.00	
4.4	งานพื้นที่ปูกระเบื้องขนาด 8"x8"	4.00											

✓

ตร.ม.

167.00

668.00

158.00

632.00

1,300.00

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ	จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน	จำนวนเงิน	รวม คำวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาต่อหน่วย			
	รวมราคางานประกอบกริด							4,033.89	
5	งานผนัง								
5.1	งานผนังก่ออิฐบุลวด	17.86	ตร.ม.	-	-	80.00	1,428.80	1,428.80	
	- อิฐบุลวด	240.00	ก้อน	5.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
	- ปูนซีเมนต์ผสม	0.30	ตัน	2,186.00	655.80	-	-	655.80	
	- ทราจทราย	0.90	ลบ.ม.	474.00	426.60	-	-	426.60	
5.2	งานปูนฉาบผนัง	35.72	ตร.ม.	-	-	82.00	2,929.04	2,929.04	
	- ปูนซีเมนต์ผสม	0.45	ตัน	2,186.00	983.70	-	-	983.70	เดือน เม.ย. 60 ซีเมนต์
	- ทรายละเอียด	1.43	ลบ.ม.	457.00	653.51	-	-	653.51	
5.3	งานพื้นปูกระเบื้องเคลือบเซรามิกขนาด 8"x8"	15.00	ตร.ม.	182.00	2,730.00	166.00	2,490.00	5,220.00	
5.4	งานทาสีน้ำพลาสติกบริเวณภายนอก ขนาด 3.785 ลิตร	1.00	กระป๋อง	450.00	450.00	-	-	450.00	
	รวมราคางานผนัง							13,947.45	
6	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดสำเร็จเหล็กชุบสังกะสี	4.00	ตร.ม.	300.00	1,200.00	-	-	1,200.00	สีราคาท้องถิ่น
	- ฝ้าเพดานขอบนอก	4.80	ตร.ม.	300.00	1,440.00	-	-	1,440.00	สีราคาท้องถิ่น
	รวมราคางานฝ้าเพดาน							2,640.00	
7	งานหลังคา								
7.1	งานเหล็กโครงหลังคา	100.00	กก.	-	-	10.00	1,000.00	1,000.00	
	- เหล็กกล่อง 2"x3"x2.5 มม.	2.00	ท่อน	430.00	860.00	-	-	860.00	สีราคาท้องถิ่น
	- เหล็กกล่อง 1.5"x2"x2 มม.	3.00	ท่อน	400.00	1,200.00	-	-	1,200.00	สีราคาท้องถิ่น
	- งานทาสีกันสนิม	-	ตร.ม.	40.00	-	-	-	-	
7.2	งานมุงหลังคาแผ่นเหล็กกริดลอน	11.88	ตร.ม.	-	-	70.00	831.60	831.60	
	- หลังคาเหล็กกริดลอนชนิดสี่ หน้า .30 ม.	11.88	ตร.ม.	100.00	1,188.00	-	-	1,188.00	สีราคาท้องถิ่น
7.3	งานสวมประกอบหลังคา								
	- สกรูยึดไม้	2.00	กล่อง	30.00	60.00	-	-	60.00	สีราคาท้องถิ่น
	- รางชายไม้สำเร็จรูป 16 มม. x 8"x4.00 เมตร	3.00	แผ่น	256.00	774.00	-	-	774.00	สีราคาท้องถิ่น

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน	จำนวนเงิน	รวม ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาต่อหน่วย			
	รวมราคางานฝังหลังคาแผ่นเหล็กกริดลอน							5,913.60	
8	งานประตูดกระดานไม้เทียมกรอบบานอลูมิเนียม - ป.1 ขนาด 1x1.8 ม.	1.00	ชุด	7,700.00	7,700.00	-	-	7,700.00	สีราคาท้องถิ่น
	รวมราคางานประตูดกระดานอลูมิเนียม							7,700.00	
9	งานสุขภัณฑ์								
	- โถ้วชักโครกนั่งราบ ✓	1.00	ชุด	2,897.00	2,897.00	450.00	450.00	3,347.00	
	- โถ้วชักโครกชาย ✓	1.00	ชุด	1,074.00	1,074.00	450.00	450.00	1,524.00	
	- อย่างล้างหน้าติดผนัง ✓	1.00	อัน	1,160.00	1,160.00	450.00	450.00	1,610.00	
	- กระบอกน้ำ ✓	1.00	ชุด	300.00	300.00	70.00	70.00	370.00	สีราคาท้องถิ่น
	- สายฉีดชำระ ✓	1.00	ชุด	100.00	100.00	35.00	35.00	135.00	สีราคาท้องถิ่น
	- ระบายน้ำทิ้งพร้อมตะแกรงกันผงและตะกอน	1.00	อัน	80.00	80.00	75.00	75.00	155.00	สีราคาท้องถิ่น
	- ขอบชานผนัง	1.00	อัน	50.00	50.00	70.00	70.00	120.00	สีราคาท้องถิ่น
	- ที่เสกกระดาษชำระแบบวงใหญ่	1.00	อัน	387.00	387.00	70.00	70.00	457.00	
	- ราวจับผู้พิการคนเดินเตล็ด ขนาด 1 1/4	4.00	ชุด	2,000.00	8,000.00	-	70.00	8,000.00	
	รวมราคางานสุขภัณฑ์							15,718.00	
10	งานบ่อกาะ-บ่อซึม								
10.1	ถังซึมชนิด ขนาด .80 ม.	4.00	ถัง	116.00	464.00	-	-	464.00	
	รวมราคางานบ่อกาะ-บ่อซึม							464.00	
11	งานไฟฟ้า								
	- โคมไฟลูออโรเรสเซนต์ 40 วัตต์ พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	200.00	200.00	-	-	200.00	สีราคาท้องถิ่น
	- สวิตช์ไฟฟ้า	1.00	ชุด	35.00	35.00	-	-	35.00	
	- เต้ารับ	1.00	ชุด	34.00	34.00	-	-	34.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		จำนวนเงิน		รวม		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม	ราคาต่อหน่วย	รวม	ค่าวัสดุ และแรงงาน		
	- สายไฟฟ้า VAF สายแบบแกนคู่ ขนาด 2x1.5 ตร.มม.	40.00	เมตร	9.57	382.80	-	-	382.80		ตีบราคาท้องถิ่น
	- อุปกรณ์ฉุกเฉิน (กริ่งสำหรับขอความช่วยเหลือ)	1.00	ชุด	700.00	700.00	-	-	700.00		ตีบราคาท้องถิ่น
	รวมราคางานไฟฟ้า							1,951.00		
	รวมราคา							57,375.38		
	รวมราคาทั้งหมดเมื่อคิด factor F	1.3074						17,637.19		
	รวมราคาทั้งสิ้น							75,012.57		
	ปรับลดตามความเหมาะสม							75,000.00		

(จัดพิมพ์ที่พิมพ์รวม)

(ลงชื่อ)..... ประมวลราคา
(นายธวัช พงษ์สุวรรณ)

เห็นชอบ
 ไม่เห็นชอบเพราะ.....
 ความเห็นคณะกรรมการตรวจสอบการจ้าง

(ลงชื่อ)..... นักวิเคราะห์ฯ
(นางพรพาสิตาส ภูมิพันธ์ภูวนาค)

จากเอก..... ผู้บริการ
(สมใจ ชุ่มทะเล)

(ลงชื่อ)..... หัวหน้าสำนักงานเขต
(นางสาวสุภาภรณ์ สุพรรณอนงค์)

(ลงชื่อ)..... อำนวย
(นายสุเทพ ตีอุดม)
 นายกองسقการบริหารส่วนตำบลกุดน้ำใส